## Amt Demmin-Land Die Amtsvorsteherin

Auskunft erteilt: Herr Fischer Durchwahl. 03998/2806 116 liegenschaften@aml-demmln-land.de

Amt Demmin-Land, Goethestraße 43, 17109 Demmin

Demmin, den 12.05.2022

E.DIS Netz GmbH Ostring 1 18320 Plummendorf

AUSGANG

13 Mai 2022

Al. Zo.

Alle Gemeinden im Amtsbereich Demmin-Land Beggerow, Borrentin, Hohenbollentin, Hohenmocker, Kentzlin, Kletzin, Lindenberg, Meesiger, Nossendorf, Sarow, Schönfeld, Siedenbrünzow, Sommersdorf, Utzedel, Verchen, Warrenzin Datenherausgabe Wegenutzungsverträge Strom

Sehr geehrte Damen und Herren,

entsprechend Ihres Vorschlages zur Neuausschreibung der Wegenutzungsverträge Strom für die o. g. Gemeinden vom 20.04.2022 bestätige ich Ihnen, dass die Datenherausgabe durch die E.DIS Netz GmbH gemäß § 46 a EnWG an die o.g. Gemeinden erst nach Ablauf der Interessenbekundungsfrist und Aufforderung durch das Amt Demmin- Land erfolgt. Bis dahin wird das Amt Demmin-Land diesen Auskunftsanspruch gegenüber der E.DIS Netz GmbH nicht geltend machen.

Mit freundlichem Gruß Im Auftrag

Puchert

Mittwoch geschlossen
Donnerstag 8.30-12.00 Uhr und 13.00-16.00 Uhr
Freitag 9.00 Uhr -11.30 Uhr
weitere Termine nach Vereinbarung